

Presupuesto

Presupuesto 0492014 "CREACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN EL TRAMO MASHUPATA - CRUZ PUNTA DEL CENTRO POBLADO RAUQUIN, DISTRITO DE HUACAR DE LA PROVINCIA DE AMBO DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO"

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUACAR Costo al 01/08/2024

Lugar HUANUCO - AMBO - HUACAR

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	OBRAS PRELIMINARES				21,582.48
01.01	OBRAS PROVISIONALES Y TRABAJOS PRELIMINARES				17,588.84
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA	und	1.00	2,163.76	2,163.76
01.01.02	FLETE TERRESTRE DE MATERIALES	GLB	1.00	449.82	449.82
01.01.03	CAMPAMENTO PROVISIONAL DE LA OBRA	m2	50.00	105.33	5,266.50
01.01.04	PATIO DE MAQUINAS PROVISIONAL EN OBRA	m2	1,000.00	0.74	740.00
01.01.05	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	GLB	1.00	8,968.76	8,968.76
01.02	TOPOGRAFIA Y GEOREFERENCIACION				3,993.64
01.02.01	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	KM	1.50	1,111.47	1,667.21
01.02.02	TRAZO Y REPLANTEO DURANTE EJECUCION DE OBRA	KM	1.50	1,550.95	2,326.43
02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				193,063.20
02.01	LIMPIEZA Y DESBROCE EN CARRETERAS				5,266.80
02.01.01	DESBROCE Y LIMPIEZA DE TERRENO	HA	1.50	3,511.20	5,266.80
02.02	EXPLANACIONES				164,542.76
02.02.01	EXCAVACION EN MATERIAL SUELTO	m3	22,807.97	4.04	92,144.20
02.02.02	EXCAVACION EN ROCA SUELTA	m3	3,224.88	22.45	72,398.56
02.03	CONFORMACION DE TERRAPLENES				19,258.42
02.03.01	TERRAPLEN CON MATERIAL PROPIO	m3	3,540.15	5.44	19,258.42
02.04	OBRAS DE DRENAJE				3,995.22
02.04.01	CUNETAS				3,995.22
02.04.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				3,995.22
02.04.01.01.01	CONSTRUCCION Y PERFILADO DE CUNETAS LATERALES	ML	1,463.45	2.73	3,995.22
03	ELABORACION, IMPLEMENTACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA				4,382.36
03.01	SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO				1,200.00
03.01.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	GLB	1.00	1,200.00	1,200.00
03.02	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL Y COLECTIVA				2,140.00
03.02.01	EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL	GLB	1.00	1,140.00	1,140.00
03.02.02	EQUIPO DE PROTECCION COLECTIVA	GLB	1.00	1,000.00	1,000.00
03.03	SEÑALIZACION DE OBRA				42.36
03.03.01	SEÑALES DE ADVERTENCIA	und	2.00	21.18	42.36
03.04	PROGRAMA DE RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS				1,000.00
03.04.01	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO	GLB	1.00	1,000.00	1,000.00
	COSTO DIRECTO				219,028.04
	GASTOS GENERALES (8.00%)				17,522.24
	UTILIDAD (5.00%)				10,951.40
					=====
	SUB TOTAL				247,501.68
	IGV (18.00%)				44,550.30
					=====
	TOTAL OBRA				292,051.98
	SUPERVISION DE OBRA (5.00%)				15,000.00
	EXPEDIENTE TECNICO				40,000.00
	LIQUIDACION DE OBRA				2,900.00
					=====
	PRESUPUESTO TOTAL				349,951.98